
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

О внесении изменений в приказ от 19.12.2024 № 01-03/2461  
«Об утверждении сроков проведения и продолжительности 

государственной итоговой аттестации выпускников 11(12) классов в 
форме единого республиканского экзамена по якутскому языку и 

литературе, родным языкам и литературе коренных малочисленных 
народов Севера в Республике Саха (Якутия) при получении среднего 

общего образования в 2025 году» 
 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 4 апреля 2023 года №233/552 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования»,  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Внести следующее изменение в пункт 2 приказа от 19.12.2024 № 

01-03/2461 «Об утверждении сроков проведения и продолжительности 
государственной итоговой аттестации выпускников 11(12) классов в форме 
единого республиканского экзамена по якутскому языку и литературе, родным 
языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера в Республике 
Саха (Якутия) при получении среднего общего образования в 2025 году»: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Определить 
продолжительность экзаменов 3 часа 55 минут (235 минут)». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Первый 
заместитель 
министра 
образования и 
науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] 
Штамп 

М.Ю. Присяжный 

 


